Договор подряда №266-1/21 М

г. М едвежьегорск «05» марта 2021 года

Индивидуальный предприниматель Локкин А.Н., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в
лице Локкина Алексея Николаевича, д ей ству ю щ его  на осн о ван и и  свидетельства о
государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
серия 10 № 001012214 от «28» сентября 2007 года, ОГРН 307103927100058 и Администрация
Повенецкого городского поселения именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице исполняющего
обязанности Главы Повенецкого городского поселения Никоновой Натальи Владимировны,
действующего на основании Устава с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМ ЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующих обязательств:
монтаж системы видеонаблюдения на территории возле Дома культуры по адресу: РК, пгт.
Повенец, ул. Ленина, 17.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется на основании сметной стоимости
(Приложение №1), согласованной сторонами и составляет^ 158625,00 (Сто пятьдесят восемь
тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 00 коп. НДС не облагается в связи с применением
патентной системы налогообложения. Цена является твердой и изменению не подлежит.
2.2. Источник финансирования договора -  средства бюджета Повенецкого городского поселения,
средства субсидии, предоставляемой из бюджета Республики Карелия бюджету Повенецкого
городского поселения.

3. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖ А
3.1. Оплата по настоящему договору производится после подписания акта выполненных работ в
течении 30-ти банковских дней.
3.2. Форма оплаты: безналичный расчет.

4. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
4.1. Исполнитель обязуется выполнить работы, предусмотренные п. 1. настоящего договора в
следующие сроки: 40 (сорок) рабочих дней с момента подписания договора.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
5.1. Исполнитель обязан:
5.1.1. Своими силами и средствами выполнить все работы в объеме и сроки, предусмотренные
календарным планом работ, и сдать работы Заказчику в состоянии, соответствующем проектной
документации и в соответствии с действующими норами и требованиями.
5.1.2. Поставить на объект необходимые материалы, комплектующие изделия, согласно проекту и
осуществить их приемку, разгрузку, складирование и хранение в период выполнения работ.
5.1.3. Обеспечивать на объекте выполнение необходимых мероприятий по охране труда,
пожарной безопасности и охране объекта.
5.1.4. В 3 (трех) дневный срок после подписания акта о приемке выполненных работ, вывести с
объекта принадлежащее ему имущество.
5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Оплатить Исполнителю работу, предусмотренную п.1, настоящего договора в размерах и
сроки,установленны е договором.
5.2.2. Принять объект в течение 3 (трех) дней с момента окончания работ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение сторонами сроков исполнения обязательств по договору, виновная сторона
уплачивает другой стороне неустойку в размере ставки рефинансирования ЦБ РФ из расчета за
каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств
или устранения нарушений.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств
по настоящему договору, виновная сторона возмещает другой стороне убытки, включая
упущенную выгоду.

6.3. Если Исполнитель после завершения работ по договору оставит на объекте принадлежащие
ему материалы, то Заказчик вправе задержать оплату выполненных работ Исполнителем до даты
освобождения им объекта.

7. ДЕЙСТВИЕ Н ЕПРЕОДОЛИМ ОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна их сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку,
недопоставку или невыполнения обязательств, обусловленные обстоятельствами, возникшими
помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную
или фактическую войну, землетрясение, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать письменное извещение
другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных
месяцев и не обнаруживаю т признаков прекращения, настоящий договор, может быть, расторгнут
Заказчиком и Подрядчиком путем направления уведомления другой стороне.

8. П ОРЯДОК РАЗРЕШ ЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи
с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат
рассмотрению в Арбитражном суде Республики Карелии, в установленном законодательством
порядке.

9. ГАРАНТИИ
9.1. Исполнитель гарантирует:
• выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями Договора;
• качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами Российской
Федерации и требованиями Договора;
• качество установленного оборудования, конструкций, изделий и материалов в течение срока
гарантии;
• своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в
период гарантийной эксплуатации объекта.
9.2. Срок гарантии качества работ устанавливается 36 месяцев с даты подписания сторонами
акта о приемке всех выполненных работ, за исключением случаев преднамеренного повреждения
результатов работ со стороны третьих лиц, объем гарантии -  100%. Исполнитель несет
ответственность перед Заказчиком за надлежащее исполнение работ его субподрядчиками.
9.3. Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты, возникшие по вине Исполнителя,
то гарантийный срок продлевается соответственно на период устранения дефектов. В этом случае
устранение дефектов осуществляется Исполнителем за его счет. Наличие дефектов и сроки их
устранения фиксируются двухсторонним актом с участием Исполнителя. Для согласования акта,
фиксирующего дефекты, и согласования порядка и сроков их устранения, Исполнитель обязан
направить своего представителя не позднее 5 дней со дня получения письменного извещения
Заказчика.
9.4. При отказе Исполнителя от составления или подписания акта обнаруженных дефектов и
недоделок, Заказчик назначает квалифицированную экспертизу, которая составит
соответствующий акт для их подтверждения. Это не исключает право сторон обратиться в
Арбитражный суд Республики Карелия по данному вопросу. Расходы на экспертизу несет
Исполнитель, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений
Исполнителем условий Договора или причинной связи между действиями Исполнителя и
обнаруженными недостатками.

10. Ю РИ ДИЧЕСКИ Е АДРЕСА И РЕКВИ ЗИ ТЫ  СТОРОН
Исполнитель: ИП Локкин А.Н. Ю ридический адрес: 186352, Республика Карелия, г.
М едвежьегорск, ул. Советская, д. 27, кв. 37. Почтовый адрес: 186352, Республика Карелия, г.
М едвежьегорск, ул. Кирова, 20-51. ИНН 101300908768, ОГРН 307103927100058 серия 10
№ 001012214 от 28.09.2007г.

Счет получателя 408028103 12550070360
Наименование банка получателя Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г. Москва)
Корреспондентский счет 30101810445250000360 БИК 044525360
Адрес электронной почты: spectehnikops@ m ail.ru. т. 8(814-34) 5-14-07.

Заказчик: Администрация Повенецкого городского поселения
186326, Карелия Республика, Медвежьегорский район, Повенец пгт, Ленина ул., 18
ИНН 1013800091 КПП 101301001 БИК 048602001 ОКТМ О 86624160
УФК по Республике Карелия (Администрация Повенецкого городского поселения л.с
03063003370)
Номер казначейческого счета: -03231643866241600600
БИКТОФ К: 018602104
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ -  НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по
Республике Карелия г.Петрозаводск
КОР.СЧЕТ: 40102810945370000073
ОГР11 1051002567307
Электронная почта adm_povenec@ mail.ru Тел. 81434 55794

Приложения:
Приложение №1 -  Локальный сметный расчет.

Исполнитель: Заказчик:
‘ "  “ обязанности

Главы Прбенецкого городского поселения

__Н.В. Никонова
*г ь — 2021 года

mailto:spectehnikops@mail.ru
mailto:adm_povenec@mail.ru